### De termino paschali

ma dictio et seruit primo mensi, cuius lunatio est 29. s. februs. et  
fest prima litera: ergo super primum s. mensis february maior  
numerus sequitur innozem immediate, similiter super primum  
e. Aprilis: et sic de aliis: sed super primum g. decembri maior,  
s. r. sequitur immediate innozem. s. 2. et super eadem litera: quod  
ibi est duplex aureus numerus, quod designat geminatio bu-  
tus literę g. in dictione ganger. Item fallit in Julio et reliquis  
mensibus vsque ad Ianuarium: in quibus circa finem nume-  
rus 19. sequitur immediate ad 21. numerum: vnde versus.

Julius et reliqui, qui restant dena, nouemq;  
Iungunt vndero, sic est ratus aureus ordo.

Item sciendum est, quod quando 19. immediate sequitur 22. tunc  
octauus, qui sequitur, debet tertio loco poni: vnde versus.

Quando continuas vnderis dena nouemq;  
Maiori trinus tunc octonarius esto.

**De termino paschali, et primo de clauibus festorum mobilium. C. 6.**

**C**etero termino paschali triplex datur ratio: et prima per clauis  
mosaicas: scilicet pietate lune; tertia per tabulas manuales  
de quarum qualibet videndum est: Sed primo de clauibus: et  
ideo videndum est quid sit clavis, et vnde dicatur, et vnde habeat  
ortum, et ad quid inuenta fuerit. Clavis est numerus variabilis da-  
tus anno ad inueniendum principia quinque mobilium festiuitatum,  
scilicet septuagesime, quadragesime, paschatis, rogationum, pentecoste:  
ideo sunt quinque clauis: et quolibet predictorum festorum hinc tri-  
gintaquinque dies, in quibus semper celebrantur. A sede autem cuius-  
libet clauis numeratur dies vnderis, et vsque ad initium ipsorum  
trigintaquinque dierum, prout hec infra patebunt. Et de clauis per  
similitudinem: quia sicut per clauis ostia referantur, ita per rationem  
numerum principia dictarum festiuitatum nobis denotantur. Ita  
habetur. n. ortum istę clauis terminorum a 19. anni cycli lunaris, et  
7. diebus septimanę: vnde prima clavis est 29. Clauis autem alio-  
rum annorum sic formantur: addamus. n. semper clauis precedentis  
anni 19. et summa inde proueniens erit clavis sequentis anni: si  
non superat 40. si vero summa superat 40. abiectis 30. residuum  
erit clavis sequentis anni. verbi gratia. Clavis primi anni est 26. cui  
si iungatur 19. erunt 45. vnde abiectis triginta, remanent 15. qui  
numerus est clavis sequentis anni. et ita formatur vsque ad 19. anni  
nos